Совет депутатов Лебедянского муниципального района Липецкой области Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

«27» мая 2025 г.

г. Лебедянь

                                        № 361

Об утверждении схемы четырех пятимандатных
избирательных округов по выборам депутатов
Совета депутатов Лебедянского муниципального
округа Липецкой области Российской Федерации

Рассмотрев схему четырех пятимандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов Лебедянского муниципального округа Липецкой области Российской Федерации первого созыва и ее графическое изображение, определенные постановлением территориальной избирательной комиссией Лебедянского района от 15.05.2025 г. № 105/613, руководствуясь статьей 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 19 Закона Липецкой области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Липецкой области», частями 3 и 4 статьи 10 Закона Липецкой области от 27 февраля 2025 года № 615-ОЗ «О преобразовании городского поселения город Лебедянь и сельских поселений, входящих в состав Лебедянского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, путем их объединения в муниципальный округ», на основании постановления избирательной комиссии Липецкой области от 20 марта 2025 года № 79/788-7 «О возложении полномочий по организации подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления, местного референдума в Лебедянском муниципальном округе Липецкой области на территориальную избирательную комиссию Лебедянского района», на основании сведений о численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории Лебедянского муниципального округа по состоянию на 1 января 2025 года, в соответствии с Уставом Лебедянского муниципального района, учитывая решение постоянной комиссии мандатная, депутатской этики, по соблюдению законности и вопросам местного самоуправления, Совет депутатов Лебедянского муниципального района,

решил:

1. Утвердить схему четырех пятимандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов Лебедянского муниципального округа Липецкой области Российской Федерации первого созыва (приложение № 1) и ее графическое изображение (приложение № 2).
2.  Опубликовать схему четырех пятимандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов Лебедянского муниципального округа Липецкой области Российской Федерации первого созыва и ее графическое изображение в районной газете «Лебедянские вести» в сетевом издании Лебедянские вести 48 (http://лебвести.рф) не позднее чем через пять дней после ее утверждения.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Лебедянского района                                                                       Т.Н. Антипова

                          Приложение № 1
                                                                                                                           к решению Совета депутатов
 Лебедянского района
                                                                                                                                          от 27 мая 2025 года № 361

Схема четырех пятимандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов Лебедянского муниципального округа Липецкой области Российской Федерации

	ПЯТИМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 1

	Центр -
	Липецкая область, Лебедянский район, поселок свх.Агроном, Советская, д.22 (здание ГОБПОУ «Лебедянский технологический лицей»)

	В границах:
	слободы Пушкаро-Кладбищенской;

поселков: свх.Агроном, Тихий Дон, Селище, Калининский, Культура, Искра, Инициатор, Стрельниковский;

сел: Губино, Вязово, Сезеново, Сурки, Старое Ракитино, Хорошовка, Ольховец, Романово, Новое Ракитино, Слободка, Троекурово, Троекурово Второе, Тютчево, Курапово, Шовское, Яблонево;

деревень: Сибильда, Яблоновая Голова, Пробуждение, Сезеново Первое, Зуево, Дубинино, Вязова Вершина, Томилино, Малые Иншаки, Калиновка, Красновка, Надеждино, Медведево, Петровские Выселки, Старый Копыл, Новый Копыл, Васильевская Пустошь, Мочилки, Савинки, Катениха, Иншаковка, Нижнебрусланово, Картавцево, Кочетовка, Осиново, Бибиково, Большой Верх, Буравцева, Хрущевка;

СНТ Заря

	Число избирателей:

7781

	ПЯТИМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 2

	Центр -
	Липецкая область, Лебедянский район, село Каменная Лубна, ул.Школьная, д.17 (здание Каменно-Лубновского филиала МБОУ средняя общеобразовательная школа села Куймань)

	В границах:
	слободы Покрово-Казацкая улиц: 1-е Пушкари, 2-е Пушкари, Мичурина (нечетная сторона: от дома № 5 до дома № 13 включительно; дом № 22), Кубышинка, Жукова, Заречье, Бугор, Огневка, Красинка, Фестивальная, Серединка, Юбилейная, Южная (дома №№ 5а, 6а);
переулков: Мирный, Донской (дома №№ 4, 5, 6, 7, 8, 9);

слободы Покрово-Инвалидная улицы Гришина;

поселка Сахарного завода;

сел: Большие Избищи, Михайловка, Мокрое, Большое Попово, Теплое, Волотово, Черепянь, Докторово, Каменная Лубна, Куймань, Павелка, Куликовка Вторая, Донские Избищи, Павловское, Грязновка, Крутое;

деревень: Калиновка, Красивая Меча, Хмелевка, Волотовские Дворики, Волотовские Озерки, Васильевка, Андреевка, Куликовка Первая, Ключи, Дубровка, Парлово, Степановка, Бобыли, Семицкое;

СНТ Дачник

	Число избирателей:

7821

	ПЯТИМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 3

	Центр -
	Липецкая область, Лебедянский район, город Лебедянь, ул.Шахрая, д.40 (здание МАУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа»)

	В границах:
	города Лебедянь улиц: 60 лет Октября, Алмазная, Антонова, Буденного, Владимирская, Гагарина, Городянка, Дачная, Елецкая, Жемчужникова, Игумнова, Интернациональная, Космодемьянской, Космонавтов, Крупской, Ленина, Липецкая, М.Горького (четная сторона: от дома № 2 до дома № 138а включительно; нечетная сторона: от дома № 1 до дома № 135 включительно), Механизаторов, Микрина, Мира, Набережная, Нагорная, Некрасова, Новая, Октябрьская, Первомайская, Первушина, Пионерская, Победы, Полевая, Почтовая, Пролетарская, Рождественская, Ролдугина, Садовая, Свердлова, Северная, Ситникова, Советская, Средняя, Стрелецкая, Студенческая, Тульская, Тургенева, Чапаева, Чехова, Чкалова, Чурилиной, Шахрая, Шахтерская, Широкая, Энгельса, Энергетиков, Южная (кроме домов №№ 5а, 6а);

переулков: Восточный, Горничный, Зеленый, Каменский, Лебяжий, Молодежный, Рыбинский, Северный, Солнечный

	Число избирателей:

8485

	ПЯТИМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 4

	Центр -
	Липецкая область, Лебедянский район, город Лебедянь, ул.Школьная, д.10 (здание МБУК «Городской центр культуры и досуга»)

	В границах:
	города Лебедянь улиц: Беговая, Береговая, Березовая, Воронежская, Ворошилова, Газина, Геологов, Дзержинская, Донская, Дорожная, Железнодорожная, Заводская, Замятина, Западная, Заречная, К.Маркса, Комсомольская, Л.Толстого, Лебедянская, Лермонтова, Лесная, Луговая, М.Горького (четная сторона: от дома № 142 до дома № 174 включительно; нечетная сторона: от дома № 143 до дома № 195 включительно), Матросова, Машиностроителей, Маяковского, Мичурина (кроме домов №№ 5, 7, 9, 9а, 11, 11а, 13, 22), Нововоронежская, О.Кошевого, Павлова, Парковая, Плеханова, Привокзальная, Проселочная, Свободы, Советской Армии, Спортивная, Строителей, Трудовая, Школьная, Шоссейный проезд;

переулков: Донской (дома №№ 1, 2, 3), Звездный, Лебедянский, Речной

	Число избирателей:

7474

                          Приложение № 2
                                                                                                                            к решению Совета депутатов
 Лебедянского района
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                            от 27 мая 2025 года № 361

Графическое изображение схемы четырех пятимандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов Лебедянского муниципального округа Липецкой области Российской Федерации

[image: ]

image1.png

image2.jpeg
e bl

Sonoryxa

Xpyuéso-
Mopnecroe

Arponom

Kasauxas
Bonbume Y36

2.
o) -
Kpachumexsi
-

220,

TipyxuHKI . W